24 日機輸大阪第 100 号

平成 25 年 2 月 5 日

各位

日本機械輸出組合

大阪支部 支部長 今村哲男

国際税務セミナー（成長市場対策委員会オープンセミナー）開催のご案内

「中国税務政策の方向性と中国税務リスクマネジメント」

～子会社の自律管理を促す制度設計と本社の視点から見る譲れない一線～

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当組合成長市場対策委員会では、平成２４年度最終の会合において標記講演会を

セミナー形式で企画しております。つきましては委員以外の在阪組合員の皆様へも広くご

案内申し上げますので、多数ご来臨賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日時 ： 平成 25 年 3 月 4 日(月) 13:30～16:30

場所 ： 輸出繊維会館 第５会議室（地下１階） 【別添参照】

講演 ： 「2013 年中国税務政策の方向性と中国税務リスクマネジメント」

講師 ： 上海ユナイテッド アチーブメント コンサルティング

代表      公認会計士 鈴木康伸 氏

マネージャー 米国公認会計士 大城哲辞 氏

講演概要：

日本、中国、香港において２０年以上に亘る税務・会計・監査業務の経験を有する専門家を迎え、

２０１３年の中国税務政策の方向性について、間接税改革の進捗と税制改正の影響や、適用対象

を省間取引に広げ増値税も課税する事案がみられる最近の移転価格事情等を含めて、最新の情

報をお伝え致します。

また、中国事業の運営コストが上昇し続ける昨今、中国法人のスリム化は避けられず、法人管理

の現地化とモニタリング手段の確立が必須課題となっていますが、本セミナーでは『中国税務リスク

マネジメント』に焦点を当て、“中国人幹部（総経理を含む）による現地法人の自律的な管理”への移

行を目指ざす企業の皆様に、“制度と手続の設計上の注意点”と、“本社の視点から見る譲れない

一線”について、参考事例を用いて解説致します。

会費 ： 無料（組合員限定）

定員 ： 40 名

申込方法：

日機輸大阪支部（担当：樋沢） e-mail： hizawa@jmcti.or.jp Fax：06-6245-6343

へ別添申込書を 2 月 27 日迄に送付願います。但し定員になり次第締め切らせて頂きます。

((プログラム))

13:30～14:45   2013年の中国税務政策の方向性 ～2012年の税務調査の傾向を踏まえて～

14:45～15:00   休憩

15:00～16:15   中国税務リスクマネジメントについて

16:15～16:30 質疑応答

以上